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„Zanussi.  Przez  przedmioty”  to  eseistyczno-biograficzna
opowieść o Krzysztofie Zanussim, legendarnym reżyserze kina
moralnego niepokoju. To przewodnik, a zarazem esej, napisany
przez Barbarę Gruszkę-Zych, poetkę i dziennikarkę, opatrzony
213  zdjęciami  wykonanymi  przez  fotografa  Grzegorza
Lityńskiego.

Książka, co istotne – ukazała się w przededniu 85-tych urodzin
mistrza  światowej  kinematografii.  Z  tej  okazji  czytelnik
otrzymuje wyjątkowy przewodnik, a zarazem esej, napisany przez
Barbarę Gruszkę-Zych – poetkę, dziennikarkę, autorkę książki
„Życie rodzinne Zanussich. Rozmowy z Elżbietą i Krzysztofem”,
od  ponad  trzydziestu  lat  zaprzyjaźnioną  z  małżeństwem  –
Elżbietą  i  Krzysztofem  Zanussimi.  Tekst  został  opatrzony
zdjęciami  przedstawiającymi  otoczenie  reżysera,  wykonanymi
przez  znakomitego  fotografa  Grzegorza  Lityńskiego.  Bliska
znajomość Gruszki-Zych z jej bohaterami sprawia, że autorka –
znawczyni tajników literatury dokumentalnej, wstępuje w krąg
tematów  rzadko  poruszanych  w  publicznych  wystąpieniach  i
publikacjach  reżysera  „Barw  ochronnych”.  Fotografie  miejsc
zwykle  niedostępnych  dla  odwiedzających  dom  Zanussich  w
Laskach, oraz ich mieszkania na warszawskim Żoliborzu, jak
również – w centrum Paryża, zostały opatrzone komentarzami
samego  Krzysztofa  Zanussiego.  To  specjalny  walor  książki,
mającej nie tylko wartość informacyjną, ale też wprowadzającej
w specyfikę intymnej narracji reżysera.

Doskonała jest kompozycja utworu, zbudowanego na równowadze
tekstu, zdjęć i komentarzy głównego bohatera. Nie jest tak,
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jak w wielu publikacjach, że zdjęcia stanowią jakiś niewiele
znaczący dodatek lub też tekst jest wstawiony na doczepkę do
fotografii. Tutaj istnieje między nimi pełna harmonia.

Tak obmyślaną publikację można nazwać dosłowne i w przenośni,
nową  odsłoną  Krzysztofa  Zanussiego,  przedstawionego  przez
posiadane przedmioty. Jak pisze Janusz Nowak: „To kolejny krok
na  drodze  prowadzącej  do  rozwikłania  tajemnic  wybitnego
reżysera”.

Smaku  tej  opowieści  dodaje  mało  nagłośniony  fakt,  że
małżeństwo Zanussich nieustannie gości w swoich domach nie
tylko znajomych, ale i całkiem obcych, udostępniając im je,
aby  mogli  zwiedzać  Warszawę  czy  Paryż.  Nietypowo  dla
celebrytów potrafi konsekwentne dzielić się z innymi swoim
dorobkiem życia w duchu iście ewangelicznym.

Książka stanowi nie tylko dokumentalny zapis dóbr materialnych
Krzysztofa Zanussiego – człowieka z pierwszych stron gazet i
jego  żony  Elżbiety  Grocholskiej-Zanussi,  ale  poprzez  nie
pokazuje  ich  życie  duchowe.  Rzeczy  stają  się  tu  nowym
alfabetem,  zbliżającym  do  historii  bohaterów,  ale  i  samej
autorki tekstu.

Publikacja  ma  też  wymiar  eschatologiczny  i  wanitatywny,
dlatego jest wzruszająca, a wrażliwi czytelnicy na pewno w
kilku momentach uronią łzę.
– opis ze strony wydawcy.
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